1

cÂunRn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂruARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

24@.,353

PEDTDo DE PRorrmÊNcIA N" rzotzoz4

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propÕe ao egrégio plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Solicito a manutençâo da quadra esportiva do e.entro de §anto Amaro

Justificativa:

A quadra necessita de reparos para manter a prática esportiva. A preservação do
local é importante para incentivar a realizaçâo de atividades recreativas, competições
ligadas ao esporte e a união dos jovens da comunidade através do lazer. Por isso,
solicito que o poder público realize a manutenção da quadra esportiva do centro de
Santo Amaro o mais breve possível.

Sala das sessôes, 24 de setembro de2A24.

VEREAOGR Drefenthaeler üias
CIÜ iTDB

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.401. 42810001 -7 1 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com

I